ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2019 г. N 824

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2019 ГОДУ СУБСИДИЙ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА ОРГАНИЗАЦИЯМ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ДЛЯ ВОЗМЕЩЕНИЯ

ЧАСТИ ЗАТРАТ, ПОНЕСЕННЫХ В 2015 - 2019

ГОДАХ НА УПЛАТУ

ПРОЦЕНТОВ ПО КРЕДИТАМ, ПОЛУЧЕННЫМ В

РОССИЙСКИХ КРЕДИТНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ

КОРПОРАЦИИ "БАНК РАЗВИТИЯ

И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(ВНЕШЭКОНОМБАНК)",

А ТАКЖЕ В МЕЖДУНАРОДНЫХ ФИНАНСОВЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ,

СОЗДАННЫХ В СООТВЕТСТВИИ С

МЕЖДУНАРОДНЫМИ ДОГОВОРАМИ,

В КОТОРЫХ УЧАСТВУЕТ РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ,

НА ПОПОЛНЕНИЕ ОБОРОТНЫХ СРЕДСТВ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 12 марта 2015 г. N 214

"Об утверждении Правил предоставления в 2015 -

2018 годах субсидий из федерального бюджета

организациям промышленности для возмещения

части затрат, понесенных в 2015 - 2018 годах на

уплату процентов по кредитам, полученным в

российских кредитных организациях и

государственной корпорации "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)", а также в международных

финансовых организациях, созданных в

соответствии с международными договорами, в

которых участвует Российская Федерация, на

пополнение оборотных средств" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

12, ст. 1752; N 24, ст. 3481; N 47, ст. 6591; N 51, ст.

7342; 2016, N 17, ст. 2401; N 27, ст. 4495; 2017, N

19, ст. 2844; 2018, N 15, ст. 2164; N 32, ст. 5338).

2. Установить, что субсидии из федерального

бюджета организациям промышленности для

возмещения части затрат, понесенных в 2015 -

2019 годах на уплату процентов по кредитам,

полученным в российских кредитных

организациях и государственной корпорации

"Банк развития и внешнеэкономической

деятельности (Внешэкономбанк)", а также в

международных финансовых организациях,

созданных в соответствии с международными

договорами, в которых участвует Российская

Федерация, на пополнение оборотных средств,

предоставляются в 2019 году в порядке,

предусмотренном Правилами предоставления в

2015 - 2019 годах субсидий из федерального

бюджета организациям промышленности для

возмещения части затрат, понесенных в 2015 -

2019 годах на уплату процентов по кредитам,

полученным в российских кредитных

организациях и государственной корпорации

"Банк развития и внешнеэкономической

деятельности (Внешэкономбанк)", а также в

международных финансовых организациях,

созданных в соответствии с международными

договорами, в которых участвует Российская

Федерация, на пополнение оборотных средств,

утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 марта 2015 г. N 214

"Об утверждении Правил предоставления в 2015 -

2019 годах субсидий из федерального бюджета

организациям промышленности для возмещения

части затрат, понесенных в 2015 - 2019 годах на

уплату процентов по кредитам, полученным в

российских кредитных организациях и

государственной корпорации "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)", а также в международных

финансовых организациях, созданных в

соответствии с международными договорами, в

которых участвует Российская Федерация, на

пополнение оборотных средств", организациям

легкой промышленности, которые заключили в

2015 - 2018 годах с Министерством

промышленности и торговли Российской

Федерации договоры о предоставлении

указанных субсидий.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 июня 2019 г. N 824

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 12 МАРТА 2015 Г. N 214

1. В наименовании и пункте 2 слова

"предоставления в 2015 - 2018 годах" заменить

словами "предоставления в 2015 - 2019 годах",

слова "понесенных в 2015 - 2018 годах" заменить

словами "понесенных в 2015 - 2019 годах".

2. В Правилах предоставления в 2015 - 2018 годах

субсидий из федерального бюджета организациям

промышленности для возмещения части затрат,

понесенных в 2015 - 2018 годах на уплату

процентов по кредитам, полученным в

российских кредитных организациях и

государственной корпорации "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)", а также в международных

финансовых организациях, созданных в

соответствии с международными договорами, в

которых участвует Российская Федерация, на

пополнение оборотных средств, утвержденных

указанным постановлением:

а) в наименовании слова "предоставления в 2015 -

2018 годах" заменить словами "предоставления в

2015 - 2019 годах", слова "понесенных в 2015 -

2018 годах" заменить словами "понесенных в 2015

- 2019 годах";

б) в пункте 1 слова "в 2015 - 2018 годах субсидий

из федерального бюджета организациям

промышленности для возмещения части затрат,

понесенных в 2015 году, и организациям легкой

промышленности для возмещения части затрат,

понесенных в 2015 и 2016 годах" заменить

словами "в 2015 - 2019 годах субсидий из

федерального бюджета организациям

промышленности для возмещения части затрат,

понесенных в 2015 году, и организациям легкой

промышленности для возмещения части затрат,

понесенных в 2015 - 2019 годах";

в) в абзаце первом пункта 2 цифры "2018"

заменить цифрами "2019";

г) пункт 3 дополнить абзацем следующего

содержания:

"Срок действия договоров о предоставлении

субсидий оканчивается не позднее 31 декабря

2019 г.";

д) пункт 8 дополнить абзацем следующего

содержания:

"Размер субсидий, предоставляемых одной

организации в текущем финансовом году в

соответствии с настоящими Правилами, не может

превышать 8 процентов бюджетных

ассигнований, предусмотренных федеральным

законом о федеральном бюджете на

соответствующий финансовый год и плановый

период на цели, указанные в пунктах 1 и 2

настоящих Правил.";

е) в пункте 12:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"12. Для получения субсидии в Министерство

промышленности и торговли Российской

Федерации организация, с которой заключен в

2015 году договор о предоставлении субсидии,

представляет в 2015 году не чаще одного раза в

месяц и не позднее 5 декабря 2015 г., в 2016 году

не чаще одного раза в месяц и не позднее 1 июля

2016 г., а организация легкой промышленности

представляет не чаще одного раза в месяц и не

позднее 1 ноября 2016 г., в 2017 году не чаще

одного раза в месяц и не позднее 1 ноября 2017 г.,

в 2018 году не чаще одного раза в месяц и не

позднее 1 ноября 2018 г., в 2019 году в срок до 15

числа месяца, следующего за отчетным периодом,

и не позднее 15 ноября 2019 г. заявление о

предоставлении субсидии (далее - заявление) с

приложением к нему следующих документов:";

дополнить подпунктом "ж" следующего

содержания:

"ж) справка, подписанная руководителем и

главным бухгалтером (при наличии) организации,

скрепленная печатью организации (при наличии),

об объемах производства в отчетном периоде с

указанием объемов производства за

соответствующий отчетному периоду период

предыдущего года.";

ж) в абзаце втором пункта 15 слова "текущего

года" заменить словами "2018 года, и в 2019 году

не позднее 1 декабря 2019 г.";

з) дополнить пунктами 15(1) - 15(3) следующего

содержания:

"15(1). В 2019 году решение о предоставлении

субсидии принимается Министерством

промышленности и торговли Российской

Федерации путем ранжирования организаций

легкой промышленности (R), определяемого по

формуле:

где:

Vф - фактический объем производства продукции

в отчетном периоде (рублей);

Vп - фактический объем производства продукции

за соответствующий отчетному периоду период

предыдущего года (рублей);

S - запрашиваемый организацией в отчетном

периоде размер субсидии из федерального

бюджета (рублей).

15(2). К ранжированию допускаются организации

легкой промышленности, у которых темп роста

(T) объема производства в отчетном периоде

составляет не менее 103 процентов и

определяется по формуле:

15(3). Субсидии предоставляются по результатам

ранжирования в порядке убывания рангов

организаций в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных федеральным

законом о федеральном бюджете на

соответствующий финансовый год и плановый

период, и лимитов бюджетных обязательств,

доведенных в установленном порядке до

Министерства промышленности и торговли

Российской Федерации как получателя средств

федерального бюджета на цели, указанные в

пунктах 1 и 2 настоящих Правил.";

и) подпункт "д" пункта 16 изложить в следующей

редакции:

"д) превышение ограничений по сумме и размеру

субсидии, предоставляемой организации,

указанных в пункте 8 настоящих Правил.";

к) в пункте 19:

в абзаце седьмом слова "отчетных годах

соответствующих периодов" заменить словами

"2017 году";

дополнить абзацами следующего содержания:

"Критерием эффективности предоставления

субсидии (К) по договорам о предоставлении

субсидий, заключенным с организациями легкой

промышленности, является осуществление в 2019

году производства продукции в объеме не менее

103 процентов объема продукции, произведенной

организацией в 2018 году (в стоимостном

выражении). Критерий эффективности

предоставления субсидии определяется по

формуле:

где:

d - объем производства продукции в 2019 году;

D - объем производства продукции в 2018 году.

Организации легкой промышленности,

получившие субсидию в 2019 году, обязаны

представить не позднее 15 февраля 2020 г. отчет о

достижении в 2019 году критерия эффективности

предоставления субсидии по форме,

предусмотренной приложением N 4 к настоящим

Правилам, с приложением к отчету копий форм

федерального статистического наблюдения N П-1

"Сведения о производстве и отгрузке товаров и

услуг.";

л) в пункте 23 слова "недостижения в 2015 - 2018

годах" заменить словами "недостижения в 2015 -

2019 годах";

м) в нумерационном заголовке приложения N 1 к

указанным Правилам слова "предоставления в

2015 - 2018 годах" заменить словами

"предоставления в 2015 - 2019 годах", слова

"понесенных в 2015 - 2018 годах" заменить

словами "понесенных в 2015 - 2019 годах";

н) в приложении N 2 к указанным Правилам:

в нумерационном заголовке слова

"предоставления в 2015 - 2018 годах" заменить

словами "предоставления в 2015 - 2019 годах",

слова "понесенных в 2015 - 2018 годах" заменить

словами "понесенных в 2015 - 2019 годах";

в тексте сноски цифры "2018" заменить цифрами

"2019";

о) в приложении N 3 к указанным Правилам:

в нумерационном заголовке и наименовании

слова "предоставления в 2015 - 2018 годах"

заменить словами "предоставления в 2015 - 2019

годах", слова "понесенных в 2015 - 2018 годах"

заменить словами "понесенных в 2015 - 2019

годах";

в таблице слова "гр. 4" заменить словами "стр. 4",

слова "гр. 5" заменить словами "стр. 5";

п) приложение N 4 к указанным Правилам

изложить в следующей редакции:

"Приложение N 4

к Правилам предоставления

в 2015 - 2019 годах субсидий

из федерального бюджета

организациям промышленности

для возмещения части затрат,

понесенных в 2015 - 2019 годах

на уплату процентов по кредитам,

полученным в российских кредитных

организациях и государственной корпорации

"Банк развития и внешнеэкономической

деятельности (Внешэкономбанк)",

а также в международных финансовых

организациях, созданных в соответствии

с международными договорами, в которых

участвует Российская Федерация,

на пополнение оборотных средств

                                   ОТЧЕТ
            о достижении в отчетном году критер
        использования субсидии, предоставляем
            из федерального бюджета организац
        для возмещения части затрат, понесенн
         на уплату процентов по кредитам, полу
            кредитных организациях и государст
             "Банк развития и внешнеэкономичес
           (Внешэкономбанк)", а также в междун
          организациях, созданных в соответств
           договорами, в которых участвует Росс
                      на пополнение оборотных средс

 Период Наименование

промышленной

продукции

Объем

произведенной

промышленной

продукции

(штук)

Объем

произ

промы

проду

(тыс. р

Руководитель организации     _____________
                               (подпись)                (ф.и.о.)

Главный бухгалтер
(при наличии)                _____________     _______
                               (подпись)                (ф.и.о.)

"__" ___________ 20__ г.

    М.П. (при наличии)".